PASQYRAT FINANCIARE
2014

(Mbeshtetur ne Ligjin Nr.9228, date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare",te Ndryshuar,dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK 2)

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
Individual
Emri FATION SH.P.K
Pasgyra financiare
NIPT K 07713212 H

Adresa KUKES Individuale

Data e krijimit  09.05. 2000 Monedha LEKE
Nr.Regj.Treg 23756 Rrumbullakimi: Po
Fusha e veprimtarise : Periudha kontabel

NDERTIM MONTIM ETJ Nga 01.01.2014 Deri 31.12.2014




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrar)
WE%%

(& ] eefa ] i ati (1) Numri Serial:
5" |* (2) Periudha tatimore

Hicas® 14-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K07713212H
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) FATION
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5
Adresa: (6) Lagjja 4
Qyteti’/Komuna/Rrethi: Kukes. Kukes, Kukes
Numri Telefonit: M

Lajméroni nése informacioni | misipérm éshié jo i plote vse ka adryshuar

Liogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T¢ ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat ©& 12,782,444 | 12.782.444
(10/11)  Shpenzimet (10 12,913,408 | 12,013.408
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 163,894

Rezultati
(13/14)  Humbja U 130,964 0
(15/16)  Fitimi i 0|"® 32,930
(17 Humbje ¢ mbartur a7 0
(18) Fitimi i tatucshem neto (16-17) 8 12,930
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (9 4,940
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera el 0
(21) Tatim fitimi (19+20) (21 4,940
(22) Tatim fitimi i shtyre w2 0

(23) Tatim Fitimi i detyruesh&m pér t’u paguar e 4940




FATJON SHPK

/4
:
e Yvd
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AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 |Mijetet monetare 2 592,814 166,393
Banke 58 12,941
Arke 592,756 153,452
2 |Derivative dhe akfive te mbajtura per fregim 3
(i) |Derivativet 4
(i) [Aktivet e mbajtura per tregtim 5
2 Totali 2 6
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme kliente 8 56,253,363 60,410,739
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme TVSH 9 0 696,483
(iii) | Insturmente te tjera borxhi 10 7,000,000 7,000,000
(iv) | Investime te tjera financiare 11
Totali 3 12 63,253,363 68,107,222
4 [Tnventari T3
_((R Lendet e para 14 44 535,801 41,932,216
Y [Prodhim née poces 10
(i) | /Inventar | imet 16
(iv) |[Mallra per rishitje 17
(v) | Parapagesat per furnizime 18 0 1,962,800
Totali 4 19 44,535,801 43,895,016
5 |Aktivet biologjike afateshkurtra 20
6 |AKLIVet alateshkuriera te mbajtura per shifje k|
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22
Totali 23
AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRA(I) 24 108,381,978 | 112,168,631
Il |AKTIVET AFATGJATA 25
1 |Investimet financiare afatgjata 26 42,000,000 42,000,000
(i) |Pjesemarrje te tiera ne njesi te konirolluara 27
(i) [Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje 28 42,000,000 42,000,000
(iii) | Aksione dhe letra te tiera me viere 29
(iv) | Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 30
Totali 1. 31 42,000,000 42,000,000
Z [AKTIVE aratgjata materiare 32
Toka 33 3,000,000 3,000,000
Ndertesa 34
Makineri dhe pajisje 35 25,833,643 26,196,277
Mijete transporti 36 6,721,712 6,721,712
Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vi. kontab.) 37 4,035,445 3,861,545
Totali 2 38 39,590,800 39,779,534
3 |Aktivet biologjike afatgjata 39
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 40
) [ErTrmne T
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit 42
(i) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale 43
Totali 4 44
2 T a5
& |Aktive te fjera afaigjaia 45
Tofali 37
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 48 81,590,800 81,779,534
TOTALITAKTIVEVE (T+IT) 49 189,972, 193,948,165
EKONOMISTI ADMINISTRATO
IBRAHIM NEZIRAJ i BASHKIM GJOKA
//., /—""' res 4/
& ‘19'.’-}7; 7/ '




FATJON SHPK

DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA 1
1 [Derivativet Z
2 [Huamarrjet 3
(i) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra 4 15,499,927 21,292,196
(i) | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 5
(iii) | Detyrime tjera afatshkurtero 6 15,636,616
Totali 2 7 31,136,543 21,292,196
3 |Huate dhe parapagimet 8
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 2,858,042 20,966,599
(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 10 6,683,097 3,035,270
(iii) | Detyrimet tatimore(SIG+TAP) 11 4,300,800 2,737,578
(iv) | Detyrime te tjera Tatim fitimi, TVSH 12 1,567,675 2,353,997
v |Detyrime ndaj ortakut 13
(v) |Parapagimet e arketuara 13
Totali 3 14 15,409,614 29,093,444
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 15
5 |Provizionet afatshkurtra 16
Totali 17
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 18 46,546,157 50,385,640
19
Il |IDETYRIME AFATGJATA 20
1 |Huate afatgjata 21
(i) |Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 22
(i) |Bonot e konvertueshme 23
Totali 1 24 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 25
3 |Provizionet afatgjata 26
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 27
Totali 28 0 0
TOTALI | DETYR. AFATGJATA( Il ) 29 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 30 46,546,157 50,385,640
il |KAPITALI 31
1 |Aksionet e pakices 32
2 |Kapitali | aksionareve te shogerise meme 33
3 |Kapitali aksionar 34 143,000,000 143,000,000
4 |Primi | aksionit 35
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) 36
6 |Rezerva statutore 37
7 |Rezerva ligjore 38 105,447 105,447
8 |Rezerva te tjera 39 457,078 0
9 |Fitimet e pashperndara 40 0
10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 41 (135,904) 457,078
Totali 42
TOTALI | KAPITALIT (111 ) 43 143,426,622 143,562,525
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIN) 45 189,972,778 193,948,165
EKONOMISTI i ADMINISTRATORI
IBRAHIM NEZIRAJ BASHKIM GJOKA
P
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FATJON SHPK

A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi | Elementeve Shenimet Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 701,705 12,374,444 27,105,890
Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -
2 |Shitie AAM 702,708x 408,000 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
3 dhe prodhimit ne proges -
4 |Materiale te konsumuara 601-608x (918,926) (12,346,433)
5 |Kosto e punes 641-648 (5,643,774) (6,526,346)
Pagat e personelit 641 (4,837,010) (5,593,320)
Shpenzimet per sig. shogerore 644
(806,764) (933,026)
¢ |Amortizimet dhe zhvleresimet 67-68 0 (2,228,650)
7 |Shpenzime tjera 61-66 (4,537,511) (3,814,730)
Totali | shpenzimeve (4+5+6+T)
8 (11,100,211) (24,916,159)
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit
9 |(142+/-3+/-4-9) 1,682,233 2,189,731
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
10 |e kontrolluara 761,661 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |piesemarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga 763-
12.1 |investime te tjera financiare afatgjata 765,664,665
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 (1,813,197) (1,595,779)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 769,669 0
12.4 | Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 768,668
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
13 |financiare (13.1+/-13.2+/-13.3+/-13.4) (1,813,197) (1,595,779)
14 |Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (9+-13) (130,964) 593,952
15 | Shpenz panjohura 857 163,894 774,792
1¢ |Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (9+-13) 32,930 1,368,744
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 89 4,940 136,874
18 |Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (14-17) (135,904) 457,078
19 |Elemente te pasqgyrave te konsoliduara
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
IBRAHIM NEZIRAJ BASHKIM _GJOKA
. ) )
\, Yy
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FATJON SHPK
4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
2014 2013
|Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit B (130,964) 593,952
2|Rregullime per:
Amortizimin - 2,228,650
Humbje nga kembimet valutore .
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet -
Shpenzime per interesa (1,813,197) (1,595,779)]
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktijviteti, si dhe lferkesave te arketueshme te tjera ’ 4,650950 74353004
- Rritje/renie ne tepricen e inventarit i ) (640,785) (39,859,744)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga ak (3,839,484) (37,660,582)
Parate e perfituara nga aktivitetet - "
Interesi | paguar
Tatim fitimi ne PASH (4,940) (136,874)
A | Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit (1,575,510) (2,076,573)
| |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (201,500) (1,639,189)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 408,000 -
Interesi i arketuar 1,874 1,874
| |Dividentet e arketuar -
=} Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 208,374 (1,637,315)
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
~ |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 2
Pagesat e detyrimeve te girase financiare N E
Dividentet e paguar
C Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 426 421 (3,713,888)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 166,393 3,880,281
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 592,814 166,393

Ekonomisti

IBRAHIM NEZIRAJ

/

/

N

Administratori

BASHKIM GJOKA
-~ A

477,
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FATJON SHPK
NIPT K0O7713212H

Aktive afatgjata materiale me vlere fillestare 2014

i . . ; . Gjendja
Nr. Emertimi Sasia | Gjendja 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1|TOKE NDERTIM 3,000,000 3,000,000
2|MAKINERI E PAISJE 51,750,232 27,600 390,234 51,387,598
3|MJETE TRANSPORTI 13,313,403 0 13,313,403
4|PAISJE ZYRE 840,514 840,514
5|PAISJE INFORMATIVE 197,954 197,954
6|TJERA AKTIVE AFATG) 3,738,280 173,900 3,912,180
SHUMA 72,840,383 201,500 390,234 72,651,649
Amortizimi i A.A.Materiale 2014
Nr. Emertimi Sasia | Gjendja 01/01/2014 Shtesa Pakesime Sjandja
31/12/2014
1|TOKE NDERTIM 0 0
2|MAKINERI E PAISIE 25,553,955 0 0 25,553,955
3|MJETE TRANSPORTI 6,591,691 0 0 6,591,691
4|PAISJE ZYRE 344,380 0 0 344,380
5|PAISIJE INFORMATIVE 123,966 0 0 123,966
6|TJERA AKTIVE AFATG) 446,857 0 0 446,857
SHUMA 33,060,849 0 0 33,060,849
Vlera Kontabel Netto e A.A. Materiale 2014
NF. Emertimi Sasia | Gjendja 01/01/2014|  Shtesa Pakesime Gjendja
31/12/2014
1|TOKE NDERTIM 3,000,000 0 0 3,000,000
2|MAKINERI E PAISIE 26,196,277 27,600 390,234 25,833,643
3|MJETE TRANSPORTI 6,721,712 0 0 6,721,712
4|PAISIE ZYRE 496,134 0 0 496,134
5|PAISJE INFORMATIVE 73,988 0 0 73,988
6|TJERA AKTIVE AFATG) 3,291,423 173,900 0 3,465,323
SHUMA 39,779,534 201,500 390,234 39,590,800
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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FATION SHPK

NiIPT KO7713212H Pasqyra Nr. 1
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numri liog. Kodi statistikor viti 2014 viti 2013
1|Shitjet gjithsej ( a+ b+c) 70 11100 12,374.4 27,105.8
a)|Te ardhura nga shitja e produktit vet 701/702/703 |11101
b)|Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 12,185.1 25,562.3
c)|Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 189.3 1,543.5
2|Te ardhura nga shitje te tjera (a +b +c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b)|Komisione 7082 111042
c)|Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme e
3|prodhimeve ne proces: 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
PTOGNITAT Per qeNimet € Vet naelmarrjes ane per
4|kapital 72 11300
nga | cili: Prodhimi | aktiveve afatgjata 11301
5|Te ardhura nga grandet (Subvencionet) 73 11400
b|Te tjera 75 11500 0.0 1.9
7|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 408.0 0.0
1) |Totalil te ardhurave I=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 12,782.4 27,107.7
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FATION SHPK

NIPT K07713212H Pasqyra nr.2
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Numri llogarise | Kodi Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1|Blerje ,shpenzime (a+/-b+c/-d+e) 60 12100 1,479.5 12,346.4
a)|Blerje/shpenzime materiale dhe materi. te tjera 601+602 12101 1,479.5 12,346.4
b)|Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/) 12102 0.0
¢)|Malira te blera 605/1 12103
d)|Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
¢)|Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5,643.8 6,526.3
a-|Pagat e personelit 641 12201 4,837.0 5,593.3
b-|Shpenzime per sig. shogerore e shendetesore 644 12202 806.8 933.0
3|Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 0.0 2,228.6
4|Sherbime nga te tretet 61 12400 5,260.5 2,860.0
a)|Sherbime nga nen-kontraktoret 606 12401 0.0 0.0
b)|Trajtime te Pergjithshme 611 12402 415.0 2241
¢)|SPONSORIZIME 613 12403 0.0 0.0
d)|Mirembajtje edhe riparime 615 12404 2,401.2 1,736.5
¢)|shpenzime per Siguracione 616 12405 20.2 55.4
f)|Kerkim e studime 617 12406
g)|Sherbime te tjera 618 12407
h)|shpenzime per koncesione,patenta dhe licensa 623 12408
i}|Shpenzime per publicitet, reklame 624 12409
)| Transferime ,udhetim e dieta 625 12410 0.0 0.0
k)|Shpenzime postare e telecomunikacion 626 12411 361.4 598.4
1){shpenzime transporti 627 132412
Per blerje 6271 124121 0.0 00
per shitje 6272 124122 0.0
m}|shpenzime per sherbime bankare 628 12413 2,058.7 245.6
5| Tatime dhe taksa (a+b+c+d ) 63 12500 0.0 0.0
a)|Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0.0 0.0
b)|Akciza 633 12502
¢)|Taksa dhe tarifa vendaore 634 12503 0.0 0.0
d)|Taksa rregiistrimit dhe tatime te tjera, (tat.fitimi) 635+638 12504 0.0
6(Shpenzime tjera 657-667-668 398.6 2,552.4
11| Totali | shpenzimeve l=(14243+445) 12600 12,782.4 26,513.7
Informate:
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 10.0 18.0
2|Investimet 15000 0.0 0.0
a)|Shtimi | aseteve fikse 15001 0.0 0.0
nga te cilat: asete te reja 150011 0.0 0.00
b)|Pakesimi | aseteve fikse 15002 0.0 0.00
nga te cilat:shitja e aseteve ekzistuese 150021 0.0 0.00
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SHOQERIA FATION SHPK

NIPTI K07713212H
Pasqyre Nr.3
000/1ek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 597.3
I Totali i te ardhurave nga tregtia 587.3
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 8408
11|Ndertim Ndertime te tjera 0.0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 8,408.0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport  |Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare 0.0
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 3,777.1
\'J Totali i te ardhurave nga sherbimet 3,777.1
TOALI (I+I+11+IV+V) 12,782.4
7~ g,
o / £
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Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22000 leke 0
Me page nga 22001deri ne 30.000 leke 6
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 97030leke 0
Me page me te larte se 97030 leke 1
Totali 10

Ekonomisti Administratori

IBRAHIM NEZIRAJ BASHKIM GJOKA
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FATJON SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE 2014

Shogeria "FATJON" shpk eshte krijuar me Vendim Gjykate Nr. 23756, Date 09.05.2000 , dhe
ushtron aktivitetin e saj ne fushen e ndertimeve civile ,rruge,hec-etj,eksport import

Ortaku | Vetem dhe administrator | shogerise eshte Z Bashkim Gjoka.
Adresa e selise se shogerise eshte : Lagja nr 4 Kukes.
Adrese dytesore: Rruga Aleksandria lagja Nr1 Kamez Tirane

Shogeria e ushtron veprimtarine e saj ekonomike ne perputhje me Ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008
"Per tregetaret e shoqerite tregtare” si dhe statutin e saj.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga administratori | saj. Ne hartimin e bilancit 2014 jemi
mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vierave materiale e monetare.

Pasqyrat e bilancit per vitin ushtrimor 2014 jane te klasifikuara sipas standarteve .

Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor kurse
ne fund te vitit saldot e llogarive kliente,furnitore ,gjendje mjetesh monetare ne arke e ne banke
me kursin e shpalluar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.

1 Euro=140.14, 1%=115.23

Shpjeaimet e Aktivit te bilancit per daten 31.12.2014.

Shifrat jane te shprehura ne leke.

Gjendja e Mjeteve monetare ne arke dhe ne banke si me poshte:

llog. 5121 |Banka ne Leke 58
llog.51241 |Banka ne Euro 0 0
llog.5311 [Arka ne leke 592,756
llog.53141 |Arka ne euro 0

Totali 592,814

Gjendja e klienteve

Gjendja e llog.Kerk. Arket. Kliente
1|Gjo -Spa Power 377,832
2 Kevin Constr,Shpk 51,001,854
3/S.G.A sha 3,885,891
4 Komuna Gryke Caj 498,186
5[/Shamo Konstruk shpk 489,600
Totali 56,253,363 |*

Kjo situate eshte ne pasgyren perbledhese te bilancit.

Kerkesa te tiera ta arketueshme

1 Armemil shpk Euro 7,000,000
Totali 7,000,000
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Inventar 31.12.2014

1|Cimento Ton 3947 7842| 3,095,364
2|Dritare plastike M2 69.8 9864 688,486
3|Goma Cope 110| 24276| 2,670,349
4|Granite M2 91.99 5796 533,137
5|Hekur Kg 124394 74| 9,212,620
8|Hidrosanitare Lek 1] 252417 252,417
7|Llamarine Kg 12903 105( 1,357,396
B|Nafte Litra 180497 130| 23,484,465
9(Pllaka M2 198.5 2989 593,237
10|Profile alumini Kg 2598 375 974,250
11|Profile hekuri Kg 11874 96| 1,143,110
12|Tulle 10*25*25 Cope 1920 22 42,240
13|Tulle 12*20*25 Cope 7400 21 155,400
14|Ulluge bakri Kg 625 533 333,331
Totali 44,535,801

Investime tjera-Zmadhim kapitali Ortake tek Gjo Spa Power shpk ne vitin 2010

Nr Emertimi Shuma
1|Zm Kapit Gjo Spa Power 42,000,000
Totali 42,000,000
33)Toka
1 Toke ndertimi Lapaj 3,000,000
Totali 3,000,000
)Makineri e Paiisje.mj transporti
1 Makineri pajisje 25,833,643
2 Mjete transporti 6,721,711
3 Totali 32,555,354
Aktive te tiera afatgjate.
1 Pajisje zyre 496,133
2 Paisje informative 73,989
3 Tjera aktive 3,465,323
Totali 4,035,445
Totali AAM 39,590,799

Shpjegimet e Pasivit te bilancit
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Huate dhe detyrime Afatshkurtera

1 Credins Bank Overd 13,998,687
2 Spahiu Gjanc shpk 1,500,000
3 Det,ndaj bankave 1,240
Totali 15,499,927
[Tjera detyrime afatshkurtera | 15,636,616
Te pagueshme ndaj furnitoreve.
Gjendja e Furnitoreve. 31.12.2013 Euro Leke
1 Ani shpk 1,672,308
2 Gjoni An shpk 438,100
3 Must Security shpk 300,000
4 Lulash Pjeternikaj 180,000
5 Aldeos 108,000
6 Hydropower 55,450
7 Kastrioti motors 25,300
8 Alb.Mob.Com-AMC 78,884
Totali 2,858,042
Detyrimet ndaj punonjesve
1 Detyrime ndaj punojesve 6,683,097
Totali 6,683,097
Detyrimet Tatimore.
1 Sigurimet Shoqerore 3,569,650
2 TAP 2012 731,150
Totali 4,300,800
Detyrimet tjera Tatimore.
1 Tatim fitimi 2012 1,217,000
2 TVSH (2012 , 2014) 345,735
3 Tatim fitimi 2014 4,940
Totali 1,567,675

EKONOMISTI

lorahim  NEZIRAJ
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Lidhur me shenimet tjera te pasivit te bilancit, jene te detajuara shpjegohen me mire ne "Pasqgyren
e levizjeve te Kapitalit",qe shogeron bilancin.

Gjate vitit 2013 eshte bere zmadhim kapitali | shogerise me vendim te Ortakut te Vetem.

Kapitali aksioner i Shogerise eshte ne vieren 143 000 000(njegindedyzetetremilion)ieke.

Shogeria nuk ka bere shperndarje te dividentit per vitin 2013.
Vendimi i Ortakut te Vetem eshte paragitur prane QKR-se dhe drejtorise Rajonale Tatimore Kukes.

ADMINISTRATORI

Bashkim GJOKA




FATJON SHPK
Shenime shpjequese per te Ardhurat dhe Shpenzimet per vitin 2014.

1,2) Te ardhurat 2014

Zerat e te ardhurave ne leke

1 Shitje punime komuna Gryke Caj 8,408,054
2 Shitje sherbime Gjo-Spa Power 3,777,098
3 Shitje mallra 189,292
4 Shitie AAM 408,000
Totali 12,782,444

4)Mallrat lendet & para

Zerat e shpz. ne leke
1|BIl. Materiale te ndryshme 918,926
Totali 918,926
5) Kosto e punes
Zerat e shpz. ne leke
1|Pagat e personelit 4,837,010
2|Sigurime shogerore 806,764
Totali 5,643,774
6)Amortizimi dhe zhvleresimet
Llog. e amortizimit Amort.2014
1 Amort. instalime tekn.makineri 0
2 Amort. Mjete transporti 0
3 Amort. Paisje zyre 0
4 Amort. Pajisje inf. 0
5 Amort. Pajisje tjera 0
Totali 0
7)Shpz. te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
Zerat e shpz. ne leke
1|BL.energji.lende.djegese 667,571
2|Shpz.Mirembaitje e riparime 2,261,275
3|Trajtime pergjitheshme 419,025
4{Shpz. Telefoni e postare 361,443
5|Shpz. Siguracione 20,216
6|Sherbime bankare-kom 245 558
7Vlera kont akt shitur 376,829
8{Shpenz tjera 21,700
9|Shpenzime panjohura 163,894
Totali 4,537,511




12.2) Te ardhurat e shpz. Nga interesat.

Zerat e shpz.dhe ardhurave ne leke

1 Shpz. Interesa Kr Overd Credins. (1,783,668)
Shpz. Interesa Kr Overd Intesa (53)

Shpz. Interesa tjera (29,500)

5 Te ardhura nga interesat 24
Totali (1,813,197)

20) Liogaritja e tatim fitimit per vitin 2014.

ne leke

1|Shitje sherbime e malira 12,782,444
2|Shpenzime nga vepr. Shfryt, (11,100,211)
3 Te ardhura e shpz. Financiare (1,813,197)
4|Fitimi (humbja) ushtrimit (130,964)
5[Shpzimet e pazbriteshme 163,894

6|Fitimi tatimor 32,930

7|Llog. Tatim fitimit 15% 4,940
8|Fitimi pas tatimit (135,904)
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SHOQERIA ” FATION “ SHPK Date 20 /03 /2015
NIPT: K07713212H

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria “ FATION “ SHPK me NIPT K07713212H me administrator
Z. BASHKIM GJOKA :

1-Z.BASHKIM GIOKA eshte Ortak | vetem | shogerise me 100 % te pjesemarrjes.

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 20134komforme standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:

Z.IBRAHIM NEZIRAJ -Ekonomist | punesuar prane shogerise.

Administratori i shogerise
Bashkim GJOKA




